
 1 

Disertační projekt 

POL 031 

 

Garanti: všichni školitelé 

 

Určení: povinný předmět, akademický rok 2016-2017, podzimní i jarní semestr, 

doktorské studium, 20 kreditů; předmět je studujícími zapisován ve třetím 

semestru jejich doktorského studia. Absolvováním předmětu student získává 

právo zápisu předmětu Individuální studijní plán IV. 

 

Výstup: zkouška 

 

Anotace 

Podstatou předmětu je veřejná obhajoba tzv. disertačního projektu před komisí 

(složena ze školitelů / členů oborové rady politologie). Při obhajobě se 

studujícím dostává kritické reakce na jejich badatelský záměr, a to s důrazem na 

jeho koncepční, teoretické a metodologické charakteristiky. 

 

Požadavky k zakončení 

1. Vypracování odborného textu a jeho vložení do Odevzdávárny předmětu 

v ISu (text je třeba před odevzdáním konzultovat se školitelem); na opožděně 

odevzdané texty nebude brán ohled a studující nebudou v předmětu 

klasifikováni; 

2. Veřejná obhajoba vypracovaného textu na základě power-pointové prezentace 

shrnující základní znaky textu. Prezentaci je třeba před odevzdáním 

konzultovat se školitelem, je součástí hodnocení. 

Hodnocení v předmětu bude vloženo do ISu nejpozději v první pracovní den 

následující po termínu obhajob. 

 

Termín obhajob: čtvrtek 29. června 2017. 

 

Termín vložení textů do Odevzdávárny předmětu ISu: pondělí 26. června 

2017. 

 

Termíny budou potvrzeny v ISu v souladu se SZŘ nejpozději v pondělí 12. 

května 2017.  

 

Podoba textu 

 rozsah 15-20 ns (počítáno včetně poznámkového aparátu, bez pramenů a 

literatury); 

 struktura: 

a) formulace cílů a výzkumných otázek projektu v kontextu dosavadního 

stavu zpracování daného tématu, 



 2 

b) formulace teoreticko-konceptuálního zázemí projektu, 

c) specifikace metodologického a datového zázemí projektu. 

 

Podoba prezentace 

 délka 40 minut, časová struktura: 10-15 minut prezentace a 20-25 minut 

rozprava; 

 formát: power-point; 

 struktura prezentace: 

a) představení a obhajoba relevance cílů a výzkumných otázek projektu 

v kontextu dosavadního stavu zpracování daného tématu, 

b) představení teoreticko-konceptuálního zázemí projektu, 

c) představení metodologického a datového zázemí projektu, 

d) informace o aktuálním stavu a případných problémech zpracovávání 

disertačního spisu. 

 


